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عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان تشریح کرد:   

عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان )مدرس آمایش 
سرزمین، جغرافیای سیاسی و ژئوپلیتیک(  گفت: بحث 
توجه به سواحل و استفاده از مزیت های دریایی در بیش 
از یک دهه اســت که مــورد توجه مقام معظم رهبری 
بوده و اوج این تاکید و توجه را در توصیه مکرر ایشان 
بــه ضرورت بهره برداری منطقی از مکران و همچنین 
توسعه جزایر و توجه به معیشت ساکنان و ساحل نشینان 

می توان دید.
در موضوع سیاست های کلی توسعه دریامحور همانند 
سیاســت های کلی و کلان در سایر عرصه ها، هدف 
انسجام و انتظام بخشی به توسعه منطبق با چارچوب ها، 
ارزش ها، نیازها و فرصت ها است و این سیاست ها قبل 
از ابلاغ عمومی توسط صاحب نظران نیز مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و اساساً همه جوانب و ابعاد موضوع 

در آن دیده می شود.
در حوزه توســعه دریا محور این سیاست ها در سه 
ســطح یعنی سطح جهانی، ملی و محلی و چند بعُد 
اقتصادی، اجتماعی- فرهنگی و زیســت محیطی 
وظایفی را به کارگزاران گوشــزد می کند و هدف 
نخست و نهایی بهره برداری منطقی منطبق با اصول 
آمایش ســرزمین و سیاست گذاری فضایی از این 
پهنه ها در راستای نیازهای کشور در سطوح سه گانه 

یاد شده است.
باید از ظرفیت سواحل برای حضور اقتصادی در تراز 
جهانی استفاده کنیم و این امر مستلزم توجه به توسعه 
سواحل در بعُد ملی است؛ توجهی که مستلزم یک برنامه 

آمایشی و عملیاتی است.
در درون چنین برنامه ای، توسعه محلی همانطور که در 
سیاست های ابلاغی آمده با مشارکت جامعه محلی پیش 
می رود، به تعبیری نقش آفرینی، مشارکت و محوریت 
جامعه محلی در ابعاد مختلف در سیاست های ابلاغی 
مورد تاکید بــوده و این فرصتی برای جوامع محلی و 
ساحل نشینان اســت که مدیریت محلی باید زمینه و 
ظرفیت آن را با رایزنی با سایر سطوح مدیریتی فراهم 

کند.
توجه به مقوله آموزش، پژوهش و تامین و ارتقاء نیروی 
انســانی در سیاست های ابلاغی در همین راستا مورد 
تاکید اســت، بر این اساس اگر قرار است توسعه ای در 
ســواحل و پهنه های آبی رقم بخورد پیش از آن نیروی 
انسانی لازم باید توسط دانشگاه ها و مجامع علمی تربیت 
شود و این امر نیز تأکیدی است بر اهمیت و ضرورت 
توسعه دانشگاه ها و مجامع علمی و هم تأکیدی است 
بر وظیفه ســنگینی که نهادهای و مجامع آموزشــی و 

دانشگاهی دارند.
بازبینی  و بازآفرینی تعاملات با همسایگان و کشورهای 
خارجــی از دیگر ضرورت هایی اســت که در تحقق 

سیاست های ابلاغی موثر است؛ تاکید این سیاست ها 
بر جذب سرمایه و همکاری همسایگان و کشورهای 
خارجی مستلزم توســعه تعاملات خارجی و بهبود 
روابط خارجی به ویژه با همسایگان است و در راستای 
تحقق این سیاســت ها در پیش گرفتن یک سیاست 

خارجی پویا امری ضروری است.
اما نکته مهم دیگر توجه این سیاست ها به بخش های 
مختلف از جمله تجارت، خدمات، ترانزیت، صیادی، 
کشــاورزی، صنعتی و گردشگری اســت؛ این بدان 
معناست که ســواحل صرفا کارکرد صیادی و بندری 

ندارند و به همه ظرفیت ها باید توجه شود.
در نهایت اینکه سواحل مکران و همچنین خلیج فارس 
به عنوان یک عرصه مستعد و پهنه وسیع همچنان مورد 
توجه ویژه اســت و در این راســتا جدای از ضرورت 
بهره بــرداری منطقی از این ســواحل، نقش آفرینی، 
مشــارکت و انتفاع جامعه محلی و ســاختار اداری و 
مدیریتی و تقســیم کار سازمانی در ابعاد ملی و محلی 
برای اعمال سیاست ها به شکلی که به تقویت حکمرانی 
محلی بیانجامد نکته ای است که بر کیفیت توسعه منطقه 

اثرات مهمی دارد.

نگاهی به پهنای مَکُران تا خلیج فارس 
در تحقق سیاست های کلی توسعه دریا محور

        اقتصاد کیش -  سواحل خلیج فارس 
و دریای مَکُران به عنوان یک عرصه مستعد 
و پهنه وسیع همچنان مورد توجه ویژه بوده 
و در موضوع سیاســت های کلی توسعه 
دریامحور نیز هدف انسجام و انتظام بخشی 
به توسعه منطبق با چارچوب ها، ارزش ها، 

نیازها و فرصت ها است.

 

اقتصــاد کیش -    معاون ســوادآموزی آموزش و پرورش هرمــزگان از آموزش و 
توانمندسازی یک هزار اتباع خارجی بزرگسال در استان هرمزگان خبر داد.

احمد جعفری در خصوص طرح ســوادآموزی اتباع خارجی اظهار داشــت: ارتقای 
شاخص باسوادی و آموزش سواد به مهاجرین مقیم ایران برای تقویت و ترویج فرهنگ 
اسلامی و توانمندسازی اتباع خارجی، در بهبود زندگی فردی و اجتماعی کاملاً مؤثر 

و ملموس است.
جعفری با اعلام خبر انعقاد تفاهم نامه های همکاری مشترک با سازمان های بین المللی 
و اجرای طرح های ســوادآموزی اظهار داشت: سوادآموزی استان هرمزگان در سال 
جاری علاوه بر فعالیت های سالانه در راستای آموزش بی سوادان و کم سوادان ایرانی، 
آموزش اتباع خارجی بلاخص افغانستانی را نیز در برنامه خود دارد و مهاجرین خارجی 

گروه سنی ۱۰ تا ۱۸ سال را از آموزش سواد در طرح اتباع نروژی منتفع می گرداند.
این مقام مسوول در خصوص برنامه ریزی سوادآموزی اتباع در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: 
در سال جاری حجم ابلاغی به استان برای ثبت نام مهاجرین یک هزار و ۶۸ نفر اعلام 
شده که ۷۶۰ نفر برای اتباع عادی و ۳۰۸ نفر در طرح اتباع نروژی سازماندهی شده است.

معاون ســواد آموزی هرمزگان با اشاره به فعالیت و خدمات سوادآموزی جمهوری 
اسلامی به اتباع خارجی و همکاری های بین سازمان های بین المللی و امور پناهندگی 
ادامــه داد: ازمجموع حجم ابلاغی اتبــاع خارجی )عادی و نروژی( ۴۵۰ نفر در دوره 

سوادآموزی معادل پایه سوم و ۶۱۸ نفر برای دوره انتقال معادل پایه ششم هستند.
جعفری در راستای نحوه ثبت نام و آموزش اتباع خارجی یادآور شد: مهاجرین خارجی 
که مدارک هویتی اعم از کارت آمایش، پاسپورت و برگه حمایت تحصیلی به اداره های 
آموزش و پرورش محل سکونت خود ارائه می دهند پس از استعلام و ثبت در سامانه 
می توانند از آموزش، کتاب و لوازم التحریر رایگان نهضت سوادآموزی برخوردار شوند 
و اتباعی که هیچیک از مدارک هویتی را ندارند، می توانند به صورت موقت تا تعیین 

تکلیف و دریافت مدارک اقامتی در کلاس ها حضور داشته باشند.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان اعلام کرد؛

آموزش و توانمندسازی یک هزار اتباع 
خارجی بزرگسال در هرمزگان

اقتصاد کیش -  رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: بازدارندگی مجازات هانباید 
تحت الشعاع ارفاقات قضایی قرار بگیرد،توجه به حقوق جامعه وزیان دیدگان به هنگام 

بررسی جهات تخفیف مجازات ضرورتی اجتناب ناپذی است.
مجتبی قهرمانی در نشســت ساماندهی و کاهش جمعیت کیفری زندان های استان 
هرمزگان که در محل زندان مرکزی بندرعباس برگزار شد. اظهار داشت: در راستای 
اجرای مفاد سند تحول قضایی و عمل به دستورات ریاست محترم قوه قضاییه، یکی از 
مهمترین رویکردهای دستگاه قضایی استان هرمزگان، حبس زدایی و کاهش جمعیت 
کیفری است که به همین منظور پالایش و بررسی مستمر پرونده های متهمان و زندانیان، 

پیش بینی و عملیاتی شده است.
وی افزود: تأکیدات ریاست محترم قوه قضاییه برای ساماندهی و کاهش جمعیت کیفری 
باعث شده تا یک نهضت عمومی در بخش های مختلف ایجاد شود و همه ارکان دستگاه 

قضایی، کاهش تعداد زندانیان را در دستور کار خود قرار دهند.
رییس کل دادگســتری هرمزگان به تیم کاهش جمعیت کیفری زندان های اســتان 
هرمزگان نیز مأموریت داد تا با پالایش پرونده زندانیان، افراد واجد شرایط را شناسایی 
و نسبت به تصمیم گیری در خصوص وضعیت آنها در کمیسیون عفو و بخشودگی 

استان اقدام کنند.
وی با بیان اینکه موضوع بازدارندگی مجازات ها نباید تحت الشعاع ارفاقات قضایی 
قرار بگیرد، تأکید کرد: توجه به حقوق جامعه و زیان دیدگان به هنگام بررسی جهات 

تخفیف مجازات محکومین، ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
قهرمانی یادآور شد: ارائه پیشنهاد عفو به هیچ وجه شامل محکومین سابقه دار، مرتکبین 
جرایم خشن، بزهکاران جرایم خاص و سنگین و برهم زنندگان نظم و امنیت جامعه 

نخواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مفاد ماده ۴۷ آیین نامه اجرایی سازمان 
زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشــور از تمامی قضات و مســئولان زندان های 
استان هرمزگان خواست جداً از پذیرش هرگونه برگ معرفی زندانی به صورت ناقص 

و مبهم خودداری کنند.
این مقام قضایی همچنین بر ضرورت تشکیل تیم پایش وضعیت زندانیان به ریاست 
قاضی ناظر زندان تأکید کرد و گفت: اظهار نظر مقام قضایی مستقر در زندان پیرامون 
فــرم های معرفی زندانی در جهت جلوگیری از پذیرش موارد مبهم و ناقص مؤثر و 

راهگشا خواهد بود.
همچنین در ادامه این نشست با حضور تعدادی از زندانیان در محل جلسه و استماع 
درخواست هایشان پس از بررسی برگ وضعیت و خلاصه پرونده آنها، اتخاذ تمهیدات 
لازم به منظور ارجاع پرونده محکومین واجد شرایط به شعب صلح و سازش و پیشنهاد 
بررســی پرونده زندانیان برای اســتفاده آنها از نهادهای ارفاقی مطرح و در دستور کار 

قرار گرفت.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

بازدارندگی مجازات ها نباید تحت 
الشعاع ارفاقات قضایی قرار بگیرد

اقتصاد کیش -    مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد مدار شدن واحد شماره ۲ بخار 
این نیروگاه پس از اتمام تعمیرات دوره ای در فصل پاییز و اتصال به شبکه سراسری 

برق خبر داد.
داریوش محمودی، هدف از تعمیرات واحد شماره ۲ بخار نیروگاه برق بندرعباس در 
فصل پاییز را افزایش راندمان تولید دانست و افزود: طبق برنامه زمان بندی، مدت زمان 
اجــرای این عملیات ۳۰ روز بود که پس از اتمام عملیات، واحد مذکور با میزان ۲۶۰ 

مگاوات ساعت انرژی به مدارتولید بازگشت.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: در این برنامه عملیاتی هیدروتست و رفع نشتی 
باندلهای کلدریهیت و هات ریهیت، رفع نشتی از هیترهای فشارقوی، بازدید از یاتاقان 
شماره ۷ توربین، جوشکاری لشینگ وایرها و تعویض دیافراگم اکپنشن توربین، ترمیم 

مسیرهای کندانسور و تعمیرات روتین انجام شد.
محمودی با اشاره به تخصص و تجارب متخصصان این نیروگاه و صنعت برق کشور 
در تعمیــرات واحدهای نیروگاهی افزود: تولید برق مطمئــن، ایمن و پایدار، جز با 
مراقبت های اصولی، بهره برداری صحیح و تعمیرات به موقع میسر نمی شود که در این 

نیروگاه با انجام تعمیرات واحد ۲ بخار به وقوع پیوست.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

واحد شماره ۲ بخار نیروگاه 
بندرعباس به مدار تولید بازگشت

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: راه اندازی بندرسیریک با 
هدف توسعه اقتصادی، اقدامی در بهره گیری از ظرفیت  دریا و ایجاد قطب های توسعه 

دریایی پیشران در سواحل و پس کرانه است.
حسین عباس نژاد در حاشیه بازدید میدانی از روند احداث بندر سیریک اظهار کرد: بندر 
سیریک که با اقتصاد دریامحور و معیشت مردم سروکار دارد، در راستای سیاست های 

سازمان بنادر و دریانوردی درحال احداث است.
وی ادامه داد: در پنج ماهه امســال و از زمان آماده سازی پسکرانه این بندر راهبردی در 
حوزه شــرق استان، پیشرفت آن به بالای ۹۰ درصد رسیده است. بندر سیریک با ۵۱ 

هکتار مساحت و ۳۶ هکتار حوضچه با پنج اسکله رمپ طراحی شده است.
عباس نژاد گفت: درحال حاضر سه اسکله رمپ این بندر نصب شده و ۲ اسکله بعدی 
نیز به زودی نصب خواهد شد. این طرح مهم و راهبردی در حوزه اقتصاد دریامحور و 
توسعه معیشت ساحل نشینان حوزه شرق استان در سفر رئیس جمهوری به هرمزگان 

به بهره برداری می رسد.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان نیز از اقدامات انجام شده برای 
توسعه این بندر بعد از ساخت اسکله های بتونی، به نصب چند رمپ فلزی اشاره کرد.

حمیدرضا محمدحســینی تختی گفت: نصب این تجهیزات در زیرساخت ارتباط 
تجاری بســیار مؤثر بوده و زمینه تخلیه و بارگیری در زمان مناسب برای بهره برداری 

بیشتر از زمان جزر و مدی دریایی و حوزه عملیاتی بندر فراهم می کند.
وی ادامــه داد: یکی از کمبودها که به عنوان مطالبات عمده مردمی و یکی از اقدامات 
شاخص مهم سازمان بنادر که کار را نهایی کرد، موضوع آسفالت از ابتدای ورودی بندر 

بوده که بخش عمده آن متناسب سازی برای بهره برداری عموم مردم است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، احداث بندر سیریک و توجه 
به توسعه زیرساخت های آن را اقدامی مهم در راستای توسعه بنادر کوچک و توسعه 
اقتصاد دریامحور که از سیاســت های اصلی سازمان بنادر و وزرات راه و شهرسازی 

است، عنوان کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

بندرسیریک در راستای توسعه اقتصاد 
دریامحور راه اندازی می شود

اقتصاد کیش - رییس کل دادگســتری هرمزگان از 
صرفــه جویی ۲ هزار میلیارد ریالی به نفع دولت در 
نتیجه استقرار تیم های پایش و نظارت دستگاه قضایی 

در جایگاه های سوخت بندرعباس خبر داد.
مجتبــی قهرمانی در جمع خبرنگاران در تشــریح 
دســتاوردهای استقرار تیم های پایش و بازرسی در 
جایگاههای ســوخت بندرعباس، اظهار داشت: با 
اســتقرار تیم های کنترل و نظارت بر توزیع سوخت 
در ۱۶ جایــگاه و پمپ بنزین بندرعباس طی یکماه 
اخیر از قاچاق بیش از ۷ میلیون لیتر سوخت به ارزش 

۲ هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان جلوگیری شده است.
وی افــزود: ارزیابی کارشناســان شــرکت پخش 
فرآورده های نفتی حاکی از این مطلب اســت که در 
نتیجه اســتقرار تیم های کنتــرل و نظارت بر توزیع 
ســوخت در شــانزده جایگاه و پمپ بنزین شــهر 
بندرعباس طی یکماه اخیر از تاریخ ۲۲ مهرماه تا ۲۲ 
آبان ماه سال جاری با جلوگیری از سوخت گیری های 
بی ضابطه توسط خودروها و ثبت اطلاعات اشخاص 
و وسایل نقلیه دریافت کننده سوخت در سیستم، این 
موفقیت بزرگ و بی نظیر در کاهش ۷ میلیون لیتری 

مصرف گازوئیل تحقق یافته است.
این مقام قضایی با بیان اینکه صرفه جویی ۷ میلیون 
لیتری مصرف سوخت در بازه زمانی یکماهه و تنها 
در ۱۶ جایگاه عرضه گازوئیل مربوط به حوزه حمل 
و نقل محقق شده است، تصریح کرد: با توجه نتایج 
موفقیــت آمیز اجرای این طرح از امروز طرح پایش 
و نظارت بر توزیع سوخت مصرف کنندگان عمده 

نیز در اقصی نقاط استان هرمزگان آغاز خواهد شد.
قهرمانی با بیان اینکه روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر سوخت 
گازوئیل در حوزه حمل و نقل کشور توزیع می شود، 
خاطرنشان کرد: با مقایســه اعداد و ارقام حاصل از 

صرفه جویی ســوخت در استان هرمزگان می توان 
دریافت که حجم تاراج اموال عمومی از طریق قاچاق 
سوخت در استان های مختلف در طول ماه و سال چه 

ضربه مهلکی به اقتصاد کشور وارد می کند.
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان همچنین گفت: 
اجرای طرح پایش و نظارت بر توزیع ســوخت در 
جایگاه ها و پمپ بنزین های استان هرمزگان موجب 
شــده است که ۳۵ نفر از قضات و کارکنان در حوزه 
رســیدگی به پرونده های قاچاق سوخت مجرب و 
خبره شــوند و این موضوع دســتاورد مهمی برای 

دستگاه قضایی استان هرمزگان محسوب می شود.
وی یادآور شد: محاسبات کارشناسان بیانگر قاچاق 
روزانه ۵/۲ میلیون لیتر سوخت به ارزش بیش از ۷۰۰ 
میلیارد ریال در استان هرمزگان است که این موضوع 
نشان دهنده حجم بالای تاراج اموال عمومی توسط 

قاچاقچیان سوخت است.

وی تأکید کرد: چرخه توزیع سوخت باید قانونی، 
عادلانه و توأم با مسئولیت پذیری باشد و در صورت 
نظارت نکــردن بر روند عرضه فرآورده های نفتی، 
مســئولیت مدنی و کیفری متوجه متخلفان خواهد 

بود.
رئیس کل دادگســتری هرمــزگان در پایان ضمن 
قدردانــی از زحمات اســتاندار هرمزگان، اعضای 
شــورای تأمین، فراجا، شرکت پخش فرآورده های 
نفتی، انجمن صنفی کارفرمایی جایگاه داران و انجمن 
صنفی کارفرمایان شرکت های حمل و نقل، گفت: 
موضع گیری صریح مسئولان ارشد استان هرمزگان 
بر علیه قاچاق سوخت باعث ایجاد یک عزم همگانی 
و گفتمانی واحد برای مقابله با قاچاق سوخت شده 
اســت وخوشبختانه مسئولان مرتبط و دستگاه های 
اجرایی مربوطه نیز همکاری لازم را با دستگاه قضایی 

دارند.

صرفه جویی ۲هزار میلیاردریالی در جایگاه های 
سوخت بندرعباس

رییس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد؛

اقتصاد کیش -   با حکم استاندار هرمزگان حمیدرضا زارعی به عنوان مدیرکل حوزه 
استاندار هرمزگان منصوب شد.

مهدی دوســتی استاندار هرمزگان در حکمی حمیدرضا زارعی را به سمت مدیرکل 
حوزه استاندار هرمزگان هرمزگان منصوب کرد.

در حکم اســتاندار هرمزگان خطاب به زارعی آمده است: ضمن قدردانی و تشکر از 
زحمات ۲ ســاله محمد گلستانی نژاد در سمت مدیرکل حوزه استاندار، با عنایت به 
تخصص و تعهد جنابعالی به موجب این حکم به سمت مدیرکل جدید حوزه استاندار 

منصوب می گردید.
انتظار می رود با بذل توجه به منشور اخلاقی دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی 
با دیگر دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری از نیروهای مجرب و توانا در 

انجام وظایف محوله، عمل کند.
همچنین اینک که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید 
امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار صادق برای مردم شریف استان 
هرمزگان دانسته و در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری و سربلندی جمهوری 

اسلامی ایران کوشا باشید.

مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان 
منصوب شد

اقتصاد کیش -    مدیر خدمات شهری شهرداری قشم از آغاز اجرای طرح پاک سازی 
محله به محله در این شهر به طور مستمر و پایدار خبر داد و گفت: اجرای این طرح نقش 

بسزایی در ایجاد سیما و منظر شهری مطلوب نگین خلیج فارس دارد.
محمد امین صالحی زاده افزود: این طرح پاک سازی با هدف زیباسازی و ایجاد محیط 
سالم و مفرح در محدوده شهر قشم با مشارکت شهرداری و مدیریت خدمات شهری و 

روستایی سازمان منطقه آزاد قشم در تمامی محلات این شهر اجرا می شود.
وی ادامه داد: این طرح پاک سازی محله به محله توسط جمعی از پاکبانان و نیروهای 
خدمات شهری انجام می شود و محله ای که اهالی آن در حفظ پاکیزگی بیش از دیگران 

کوشا باشند به عنوان محله الگو در حوزه نظافت معرفی خواهند شد.
مدیر خدمات شهری شهرداری قشم توضیح داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده این 
طرح هر هفته در یک محله شهر قشم اجرا خواهد شد و در نهایت، محلات الگو در 
اولویت اجرای طرح های عمران و خدمات شهری شهرداری سرزمین آب و آفتاب 

قرار خواهند گرفت.

طرح پاک سازی محله به محله در قشم 
آغاز شد


